
入試日

募集定員

志望 Ｉ類 計 Ｉ類 計 Ｉ類 計 Ｉ類 計 Ｉ類 計

応募者数 22 61 18 25 12 20 45 117 97 223

受験者数 21 57 16 23 9 16 44 114 90 210

II類 Ｉ類 II類 Ｉ類 II類 Ｉ類 II類 Ｉ類 II類 Ｉ類

6 24 0 6 0 7 22 41 28 78

※(1) ※(1) ※(0) ※(3) ※(5)

実質倍率 1.6 1.3 3.2 2.1 2.3 1.5 1.6 1.3 1.8 1.3
※（　）内の数字はＩ類志望の合格者の中で、II類の合格基準に達した人数を表します。

試験回

入試日
募集定員
試験型

志望 Ｉ類 計 Ｉ類 計 Ｉ類 計 Ｉ類 計 Ｉ類 計 Ｉ類 計 Ｉ類 計

応募者数 79 190 383 794 462 984 462 984

受験者数 73 185 363 743 436 928 436 928

II類 Ｉ類 II類 Ｉ類 II類 Ｉ類 II類 Ｉ類 II類 Ｉ類 II類 Ｉ類 II類 Ｉ類

39 42 124 171 163 213 163 213

※(13) ※(58) ※(71) ※( ) ※( ) ※( ) #VALUE!

実質倍率 2.3 1.6 2.3 1.6 2.3 1.6 2.3 1.6
※（　）内の数字はＩ類志望の合格者の中で、II類の合格基準に達した人数を表します。

※第１回入試・２教科II類の受験者数が応募者数よりも多いのは、試験当日に受験型（２教科型と４教科型）の変更を認めているためです。

入試日
募集定員
試験型

志望 Ｉ類 計

応募者数 0

受験者数 0

II類 Ｉ類

※()

実質倍率
※（　）内の数字はＩ類志望の合格者の中で、II類の合格基準に達した人数を表します。

2017年度　中学入試結果（速報）

☆帰国生入試

試験方式
Ｂ方式

合計
２教科 ４教科

Ａ方式

作文型国語型

1月6日
II類若干名・Ｉ類若干名

II類 II類 II類 II類

39 8 72 126

II類

7

36 7 70 120

合格者数
13

43
4

11
28

91

7

50
156

30 7 63 106

5
11

6

第2回 第3回 第4回
合計

2月2日 2月4日 2月6日

1.2 1.0 1.1 1.1

☆一般入試

1.2

第1回

2月1日

II類 II類 II類 II類

II類約20、I類約40 II類約10、I類約20 II類約10、I類約20

II類

４教科 ４教科 ４教科
II類約80、I類約160

II類約40、I類約80
２教科 ４教科 ２教科・４教科合計

492

111 522522

492

1.3

567

81 376

19132
113

191

0

合格者数 0

II類

II類若干名、I類若干名
英語・算数・作文

☆グローバル入試
2月2日

1.4

合格者数

112

II類

567

376

1.3

II類

411

380

159
454

295

1.3



試験科目 満点 試験時間（分） 満点 試験時間（分） 満点 試験時間（分） 満点 試験時間（分）

国語 100 45 100 50 100 50 100 50

算数 100 45 100 50 100 50 100 50

社会 50 75 40 75 40 75 40

理科 50 75 40 75 40 75 40

４科合計 300 350 350 350

試験科目 受験者 II類合格者 Ｉ類合格者 受験者 II類合格者 Ｉ類合格者 受験者 II類合格者 Ｉ類合格者 受験者 II類合格者 Ｉ類合格者

国語 64.0 74.8 65.7

算数 45.7 66.6 49.1

社会 33.9 39.2 35.2

理科 34.7 40.8 36.7

合格者最高点・最低点

II類合格者 Ｉ類合格者 II類合格者 Ｉ類合格者 II類合格者 Ｉ類合格者 II類合格者 Ｉ類合格者

国語最高点 96 94

算数最高点 100 77

社会最高点 50 46

理科最高点 50 50

2科合計最高点 181 134 --- --- --- --- --- ---

２科合計合格最低点 135 110 --- --- --- --- --- ---

４科合計最高点 266 202

４科合計合格最低点 203 171
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第３回 第４回

45

※Ｉ類合格者の各データは、II類出願者のスライド合格者を含みます。

第１回 第２回 第３回 第４回

第１回 第２回 第３回 第４回

第１回 第２回

各教科平均点
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