2017年度 中学入試結果(速報)

☆帰国牛入試

以用国土人品	<u>\</u>														
入試日	1月6日														
募集定員	II類若干名・I類若干名														
試験方式	A方式 B方式 合計														
10000000000000000000000000000000000000	[国語型		作文型				2教科		4	1教科				
志望	II類	I類	計	II類	I類	計	II類	I類	計	II類	I類	計	II類	I類	計
応募者数	39	22	61	7	18	25	8	12	20	72	45	117	126	97	223
受験者数	36	21	57	7	16	23	7	9	16	70	44	114	120	90	210
	II類 I類	13		II類 I类	夏 5		II類 I類	4		II類 I類	28		II類 I類	50	
合格者数	6 24	13	43	0 6	J	11	0 7	4	11	22 41	28	91	28 78	50	156
	30	※ (1)		6	※ (1)		7	※ (0)		63	※ (3)		106	※ (5)	
実質倍率	1.2	1.6	1.3	1.2	3.2	2.1	1.0	2.3	1.5	1.1	1.6	1.3	1.1	1.8	1.3

^{※()}内の数字はI類志望の合格者の中で、II類の合格基準に達した人数を表します。

☆一般入試

											-										
試験回	第1回							第2回 第3回		第4回		合計									
入試日		2月1日						2月2日 2月4日			2月6日			HHI							
募集定員				II類約	40、I類紀	付80				II類約2	20、I類	約40		10、I類	约20	II類約10、I類約20			II類約80、I類約160		
試験型	2教科 4教科 1			2教科	·4教科·	合計	4	1教科		4	4教科		4教科			11短前300、1短前1100		100			
志望	II類	I類	計	II類	I類	計	II類	I類	計	II類	I類	計	II類	I類	計	II類	I類	計	II類	I類	計
応募者数	111	79	190	411	383	794	522	462	984										522	462	984
受験者数	112	73	185	380	363	743	492	436	928										492	436	928
合格者数	II類 I類 39 42	32	113	II類 I類 124 171	159	454	II類 I類	191	567	II類 I類			II類 I類			II類 I類			II類 I類	191	567
	39 42 81	X (13)		295	※ (58)		163 213 376	※ (71)			※ ()		l	※ ()			※ ()		163 213 376	#VALUE!	
実質倍率	1.4	2.3	1.6	1.3	2.3	1.6	1.3	2.3	1.6										1.3	2.3	1.6

^{※()}内の数字はI類志望の合格者の中で、II類の合格基準に達した人数を表します。

☆グローバル入試

入試日		2月2日							
募集定員	II類	II類若干名、I類若干名							
試験型		英語·	算数•作	文					
志望	II	類	I類	計					
応募者数				0					
受験者数				0					
	II類	I類							
合格者数				0					
	()	X ()						
実質倍率		±n =	A 15						

※()内の数字はI類志望の合格者の中で、II類の合格基準に達した人数を表します。

[※]第1回入試·2教科II類の受験者数が応募者数よりも多いのは、試験当日に受験型(2教科型と4教科型)の変更を認めているためです。

2017年度 中学入試結果(速報)

	第	10	第	20	第	3回	第4回		
試験科目	満点	試験時間(分)	満点	試験時間(分)	満点	試験時間(分)	満点	試験時間(分)	
国語	100	45	100	50	100	50	100	50	
算数	100	45	100	50	100	50	100	50	
社会	50	45	75	40	75	40	75	40	
理科	50		75	40	75	40	75	40	
4科合計	300		350		350		350		

各教科平均点

	第1回			第2回				第3回		第4回		
試験科目	受験者	Ⅱ類合格者	I類合格者	受験者	II類合格者	I類合格者	受験者	Ⅱ類合格者	I類合格者	受験者	Ⅱ類合格者	I類合格者
国語	64.0	74.8	65.7									
算数	45.7	66.6	49.1									
社会	33.9	39.2	35.2									
理科	34.7	40.8	36.7									

合格者最高点·最低点

	第	10	第	20	第	30	第4回		
	Ⅱ類合格者	I類合格者	II類合格者	I類合格者	II類合格者	I類合格者	Ⅱ類合格者	I類合格者	
国語最高点	96	94							
算数最高点	100	77							
社会最高点	50	46							
理科最高点	50	50							
2科合計最高点	181	134				-			
2科合計合格最低点	135	110				-			
4科合計最高点	266	202							
4科合計合格最低点	203	171							

※I類合格者の各データは、II類出願者のスライド合格者を含みます。